
 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “ A. Fiori ” 
 Cod. Fiscale : 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 -  41043 Formigine (MO) Tel. 059/558249 – Fax 059/558339 –  
Sito: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it  
Casella di posta elettronica certificata:momm06800x@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                   Formigine, (vedi segnatura) 
 

      All’Albo  on-line e Sito web 
                                                

OGGETTO:Determina  per l’affidamento di  incarichi  a  personale Docente Interno  per progetti relativi 
                    alle “Aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione scolastica” di cui 
                    all’art.2 comma 2 del CCNL Comparto Scuola del 07/08/2014. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il   R.D     18     novembre   1923,   n.   2440,  recante”     Nuove     disposizioni 

sull'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo“; 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 Testo Unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e 
grado; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 
della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
numero 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche 
e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 numero 107, concernente Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni 
legislative vigenti; 

VISTO il Decreto Interministeriale  28 agosto 2018, numero 129, Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni   scolastiche,   ai   sensi   dell’articolo   1,  comma  143,  della   legge  
13 luglio 2015, numero 107; 

VISTA la comunicazione preventiva del Programma Annuale 2022 relativa al 
finanziamento per il periodo Gennaio/Agosto 2022 Prot. n. 21503 del 
30/09/2021, che comprende  anche la quota da destinare a progetti  per le 
aree a rischio e a forte processo immigratorio e contro l’emarginazione 
scolastica, pari a euro 1.008,95; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal 

Consiglio di Istituto  nella seduta del 10/02/2022, delibera n. 14; 
 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

34
 -

 0
7/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA

http://www.scuolamedia/
mailto:momm06800x@pec.istruzione.it


 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “ A. Fiori ” 
 Cod. Fiscale : 80013910361 

Via Pio Donati n. 8 -  41043 Formigine (MO) Tel. 059/558249 – Fax 059/558339 –  
Sito: www.scuolamediafiori.edu.it – e-mail: momm06800x@istruzione.it  
Casella di posta elettronica certificata:momm06800x@pec.istruzione.it 

 

 

VISTO il Regolamento interno per l’attività negoziale (art. 45 D.I. n. 129/2018) 
approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 16/12/2021, delibera n. 
10; 

VISTO l’esito della procedura di selezione di personale docente interno come da 
avviso prot. n. 367/IV.2 del 18/01/2022; 

VISTA la pubblicazione dell’elenco dei docenti interni  da utilizzare  per 
l’effettuazione  di attività di alfabetizzazione e recupero prot. n.1116/IV.2 del 
09/02/2022; 

CONSIDERATA la necessità di effettuare attività di alfabetizzazione  per alunni delle  tre sedi; 
VISTO il progetto, presentato dai docenti in data 04/03/2022 prot. 1930/IV.2; 
DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 
2016 - Linee guida n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni"; 

 
D E T E R M I N A 

 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

 di conferire ai docenti individuati l’incarico per l’effettuazione di attività di alfabetizzazione rivolta 
ad alunni delle tre sedi della scuola da effettuarsi nel periodo Marzo/Maggio 2022 ; 
 

 di corrispondere un compenso, lordo Stato complessivo  di €  1.008,95, pari ad un compenso 
orario di € 46,44, per circa 21  ore  complessivo  da suddividere tra gli  insegnanti incaricati in 
base alle necessità. 
La   liquidazione   del   compenso   previsto,   debitamente   documentato,   avverrà   a  
conclusione dell’attività  svolta  e  previa  presentazione  di relazione  finale  dell’attività  svolta e 
foglio  firme di presenza; 
 

 Il   compenso  sarà  liquidato   con   i   Fondi   Aree   a   rischio Forte Processo Immigratorio e 
contro l’emarginazione scolastica; 
 

 di individuare Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, numero 50, il Dirigente scolastico Prof.ssa Giovanna Mallia; 
 

 di pubblicare copia della presente determinazione Dirigenziale all’Albo e sul sito web dell’Istituzione  
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Firmato Digitalmente 
 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                Prof.ssa Giovanna Mallia 

M
O

M
M

06
80

0X
 -

 A
A

95
B

23
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
20

34
 -

 0
7/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da GIOVANNA MALLIA

http://www.scuolamedia/
mailto:momm06800x@pec.istruzione.it

		2022-03-08T15:46:20+0100
	GIOVANNA MALLIA




